
   COMUNE DI CAVALESE
                       Provincia di Trento

SERVIZIO AFFARI GENERALI

Determinazione n. 74 del 10/02/2026

OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI
MERITO  PER  L’ASSUNZIONE  DI  PERSONALE  A  FINI  SOSTITUTIVI  NELLA
FIGURA PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AMM.VO CAT. C  LIVELLO BASE -
1  POSIZIONE  RETRIBUTIVA.  AMMISSIONE/NON  AMMISSIONE   DEI
CANDIDATI

IL SEGRETARIO GENERALE QUALE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Richiamata la propria determinazione n.  1 di data 2 gennaio 2026 con la quale veniva indetta
la pubblica selezione per la formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione di personale a
fini sostitutivi nella figura professionale di “Assistente amm.vo” – categoria C - livello base – 1^
posizione retributiva;

Dato atto che il relativo avviso di pubblica selezione prot. n. 355 di data 8 gennaio 2026 è
stato  oggetto  di  pubblicazione  sul  sito  del  Comune  di  Cavalese  sezione  amministrazione
trasparente/bandi di concorso fino al 6 febbraio 2026;

Rilevato che allo spirare ultimo del termine utile per la presentazione delle domande fissato
nelle ore 12.00 del giorno 6 febbraio 2026 al protocollo del Comune di Cavalese sono pervenute n.
19 domande di partecipazione;

Rilevato come in via preliminare occorra procedere con la verifica in capo ai candidati della
sussistenza dei requisiti di partecipazione indicati nell’avviso di pubblica selezione prot. 355 di data
8 gennaio 2026, esaminando a tal proposito le domande pervenute e la documentazione allegata
alle stesse;

Valutata la dichiarazione operata da candidato prot. n. 2500 di data 6 febbraio 2026 in ordine
alla  sussistenza  di  una  condanna  penale  davanti  al  giudice  di  pace  non  rientra  nei  reatri
contemplati dall’art. 85 comma 1 lettere a) e b) del D.P.R. 3/1957.

Accertato pertanto che nr 19 aspiranti hanno documentato o autocertificato il possesso di ogni
requisito  di  ammissione  previsto  e  rispettato  i  termini  di  presentazione  delle  domande e  che,
pertanto, occorre ammettere gli stessi alla pubblica selezione in oggetto individuati nei seguenti
candidati:

N. PROTOCOLLO ASSOCIATO ALLA
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

DATA DI PRESENTAZIONE DELLA
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

1169 19 gennaio 2026
1180 19 gennaio 2026
1329                          21 gennaio 2026

1394 22 gennaio 2026
1406 22 gennaio 2026

1407 22 gennaio 2026
1497 23 gennaio 2026

1594 26 gennaio 2026
1630 26 gennaio 2026

1842 28 gennaio 2026
2191 03 febbraio 2026
2199 03 febbraio 2026
2211 04 febbraio 2026



2326 03 febbraio 2026
2476 05 febbraio 2026
2499 06 febbraio 2026
2500 06 febbraio 2026
2501 06 febbraio 2026
2545 09 febbraio 2026 (pervenuta su pec alle ore

10.56 del 06.02.2026)

Richiamato  l’avviso  di  pubblica  selezione  prot.  n.    355  di  data  8  gennaio  2026  per  la
formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione di personale a fini sostitutivi nella figura
professionale di “Assistente amm.vo” – categoria C - livello base – 1^ posizione retributiva e le
norme contenute nel Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Cavalese
approvato con deliberazioni consiliare n. 37, di data 30.11.2015 e n. 41, di data 17.12.2020;

Viste le disposizioni del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige,
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2.

Visto il vigente Regolamento di contabilità.
Dato atto che nella Conferenza Stato-Città del 18 dicembre 2025 è stata deliberata la proroga

al 28 febbraio 2026 del termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali 2026-
2028.

Richiamato il Protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2026, sottoscritto in data
24.11.2025,  il  quale  prevede  che  “In  caso  di  proroga  da  parte  dello  Stato  del  termine  di
approvazione del bilancio di previsione 2026-2028 dei comuni, le parti concordano l’applicazione
della  medesima proroga anche per i  comuni e le comunità della  Provincia di  Trento.  È altresì
autorizzato per tali enti l’esercizio provvisorio del bilancio fino alla medesima data”.

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 6, del 18.02.2025 ad oggetto: “Approvazione nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione, Bilancio di Previsione e Nota integrativa
2025 2027”.
- la deliberazione giuntale nr. 48 del 20.03.2025 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2025-2027.
Visto il Decreto n. 11 del Sindaco n. 20775/Prot. del 29.12.2025, ad oggetto: “Nomina responsabili
degli uffici e dei servizi”.

Rilevato che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile ha verificato
l'insussistenza  dell'obbligo  di  astensione  e  di  non  essere,  quindi,  in  posizione  di  conflitto  di
interessi anche potenziale.

DETERMINA

1. di ammettere, per le motivazioni indicate in premessa, alla pubblica selezione per la formazione
di  una  graduatoria  di  merito  per  l’assunzione  di  personale  a  fini  sostitutivi  nella  figura
professionale di “Assistente amm.vo” – categoria C - livello base – 1^ posizione retributiva, i
seguenti 19 aspiranti:

N. PROTOCOLLO ASSOCIATO
ALLA DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE

DATA DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
DI PARTECIPAZIONE

1169 19 gennaio 2026
1180 19 gennaio 2026

1329                          21 gennaio 2026
1394 22 gennaio 2026

1406 22 gennaio 2026
1407 22 gennaio 2026

1497 23 gennaio 2026
1594 26 gennaio 2026

1630 26 gennaio 2026
1842 28 gennaio 2026
2191 03 febbraio 2026



2199 03 febbraio 2026
2211 04 febbraio 2026
2326 03 febbraio 2026
2476 05 febbraio 2026
2499 06 febbraio 2026
2500 06 febbraio 2026
2501 06 febbraio 2026
2545 09 febbraio 2026 (pervenuta su pec alle ore 10.56

del 06.02.2026)

2. di dare atto che della presente determinazione verrà data idonea pubblicità anche a mezzo
inserimento  sul  sito  internet  del  Comune  di  Cavalese,  sezione  Amministrazione
Trasparente/Bandi  di  Concorso in  conformità  a  quanto  disposto  dagli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 35 della L. 6 novembre 2012, n. 190 ("L. anticorruzione") come previsto
dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 successivamente modificato dal decreto legislativo
25 maggio 2016 n. 97;

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non necessita  del  visto  di  regolarità  contabile
successivo da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.187 comma 1
ultimo  periodo  del  Codice  degli  Enti  Locali  della  Regione  Autonoma  Trentino-Alto  Adige
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.  2 e s.m.i.  non comportando impegni di  spesa aventi
riflessi sulla gestione finanziaria e/o patrimoniale dell’ente;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 02.07.2010,

nr. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Cavalese, lì 10/02/2026 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.Ssa Raffaella Santuari


